Ratio postulat ut illis quæ benè constituta sunt contrariis Ordinationibus non detrahatur: quando igitur ex beneficiorum quorumcumque erectione, seu fundatione, aut alius constitutionibus qualitates aliquæ requiruntur, seu certa illis opera sunt injuncta in beneficiorum collatione, seu quacumque alia dispositione, eis non derogetur. Idem in Præbendis Theologalibus, Magistralibus, Doctoralibus, aut Præbiteralibus, Diaconalibus, aut subdiaconalibus quandocumque ita constituta fuerint obscruetur, ut eorum qualitatibus nihil in ulla provisione detrahatur: & aliter facta provisio surrepticia cenetur.

Isto mesmo he Declaração da Sagrada Congregação que traz Barboza ao mesmo Concilio: ib.

Ei non derogetur. Ne quidem de consensu patronorum, quorum circa hoc nulla est potestas, sed omnino servari debet fundatio.

Esta he tambem a doutrina de Gonzal. ad reg. 8. Cancel. Gloz. 9. §. 2. num. 19. e he expresso *Leuren. in foro benefic. 2. part. sect. 1. cap. 1. §. 6. q. 94. ib.*

Respondetur ad questionem primo in genere: non concedi-

tur fundatori post factam perfectè erectionem, & fundationem beneficii, multòque minus successori adjicere novas leges alterativas, novaque onera.... quia agitur de mutanda voluntate defuncti circa Deo dicata, quod soli Papæ est permissum... Ita etiam nec spernere potest leges a fundatore positas successor, ita ut si dum fundator juris patronatus v.g. hanc qualitatem passivam adjunxit ut presententur certæ personæ de certo genere, vel certam qualitatem habentes, presentet alium presentatio omnino sit invalida, &c.

De cuja authoridade se vê, que com esta nova creação, ou nova natureza dada teve a sua origem na vontade da Magestade impetrante para o fim da causa pia, e favor da Igreja a que attendeo, como se vê da causa final, que exprimo, na sua supplica; esta vontade a não podia mudar o Rey Successor estatuinto o contrario do que ella tinha disposto, sem intervir nova authoridade do Pontifice, que tinha dado aos taes beneficios a dita natureza, e a dita forma. O mesmo diz no num. 4. ib.

Hinc constitui non potest, ut presentari possint alij presentitis ijs quibus jus. irrevocabile quæsitum est, dum y illud non metiuntur ex sola munificentia, & liberalitate fundatoris, ita ut irrevocabilitas resultaret a solo vigore legis redentis perfectas, & irrevocabiles donationes, sed proveniret potius a contractu quodam correspectivo concessionis factæ ab Episcopo, & Capitulo v.g. dum is & illud consensit capellam jam extructam profundando in ea beneficia, vel situ pro construenda Ecclesia ea lege, ut patroni alium non presentent, quam presbiterum de gremio dicti Capituli, vel Ecclesiæ: jam enim dicta lex non tangeret alicujus commodum, vel interesse privatum, sed interesse ipsius ecclesiæ pro majori cultu ob cujus finem Episcopus, & Capitulum fecerunt talem concessionem; ideoque si jam lex illa alteraretur, & presentaretur alius non de gremio Ecclesiæ cederet id ipsum in præjudicium Ecclesiæ.